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W dniu 6 maja 2024 r., zgodnie z po‑
stanowieniem Komisarza Wyborczego 
w Toruniu, odbyła się I sesja Rady Po‑
wiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego, wybra‑
nej w wyborach samorządowych w dniu 
7 kwietnia br. 

Skład Rady Powiatu VII kadencji przed‑
stawia się następująco:

1. Wojciech Adamiak;
2. Jacek Boluk‑Sobolewski;
3. Jacek Foksiński;
4. Andrzej Grabowski;
5. Mieczysław Gutmański;
6. Franciszek Gutowski;
7. Szymon Jankowski;
8. Wojciech Kwiatkowski;
9. Danuta Malecka;
10. Agnieszka Malon;
11. Jarosław Molendowski;
12. Roman Ratyński;
13. Sławomir Rożek;
14. Tomasz Smoliński;
15. Roman Tasarz;
16. Zbigniew Warnel;
17. Marian Wrzesiński.

Głównym punktem porządku obrad 
było złożenie ślubowania przez rad‑
nych. Radny Senior Andrzej Grabowski 
odczytał rotę ślubowania, po czym ko‑
lejno wyczytywani Radni złożyli ślubo‑
wanie. 

Kolejnym punktem porządku obrad był 
wybór Przewodniczącego Rady Powia‑
tu VII kadencji. W ramach tajnego gło‑
sowania radni na te funkcję wybrali 
Radnego Jacka Boluk‑Sobolewskiego. 

W związku z przyjęciem zgłoszone‑
go przez Radnego Jacka Foksińskiego 
wniosku w zakresie uzupełnienia po‑
rządku obrad o wybór Wiceprzewod‑
niczących Rady Powiatu, Starosty Go‑
lubsko‑Dobrzyńskiego, Wicestarosty 
Golubsko‑Dobrzyńskiego oraz człon‑
ków Zarządu Powiatu dokonano wybo‑
ru osób na ww. funkcje oraz stanowiska. 

I sesja Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego
VII Kadencji

W ramach przeprowadzonych tajnych 
głosowań przez powołaną Komisję 
Skrutacyjną na funkcję Wiceprzewod‑
niczących Rady Powiatu wybrano Rad‑
nego Mieczysława Gutmańskiego oraz 
Radnego Andrzeja Grabowskiego. 

Na stanowisko Starosty Golubsko‑Do‑
brzyńskiego wybrano Radnego Jacka 
Foksińskiego, na stanowisko Wicesta‑
rosty Golubsko‑Dobrzyńskiego Rad‑
nego Zbigniewa Warnela, natomiast 
członkami Zarządu Powiatu zostali 
Radni: Jarosław Molendowski, Roman 
Tasarz oraz Sławomir Rożek. 

Podczas sesji nie zabrakło również po‑
dziękowań dla ustępującego Zarządu 
Powiatu za współpracę, wysiłek i trud 
włożony w rozwój Powiatu podczas 
trwania VI kadencji. 

Nowo wybranemu Staroście, Wicesta‑
roście oraz Prezydium Rady Powiatu 
również złożone zostały gratulacje wraz 
z życzeniami wielu sukcesów i owoc‑
nych działań na rzecz rozwoju Powiatu. 

(KKac)
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W dniu 8 maja 2024 r. w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu odbyła 
się redebata społeczna „Bezpieczeństwo pie‑
szych na terenie miasta Golubia‑Dobrzynia 
w 2023 i 2024 roku – bezpieczeństwo to nasza 
wspólna sprawa”. W spotkaniu uczestniczy‑
li przedstawiciele i funkcjonariusze Komen‑
dy Powiatowej Policji w Golubiu‑Dobrzyniu, 
przedstawiciele samorządu powiatowego 

Redebata społeczna „Bezpieczeństwo pieszych
na terenie miasta Golubia-Dobrzynia w 2023 i 2024 roku
– bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa”

8 maja 2024 r. obchodzono 79. rocznicę zakończenia II wojny światowej 
i Narodowy Dzień Zwycięstwa. Święto to zostało ustanowione przez 
parlament w 2015 r. dla upamiętnienia zwycięstwa nad hitlerowskimi 
Niemcami.
Z tej okazji Starosta Golubsko‑Dobrzyński Jacek Foksiński, Wicestarosta 
Golubsko‑Dobrzyński Zbigniew Warnel, Sekretarz Powiatu Katarzyna 
Orłowska oraz radny powiatowy Jarosław Molendowski wraz z delega‑
cjami Urzędu Miasta Golubia‑Dobrzynia i Gminy Golub‑Dobrzyń złożyli 
wiązanki kwiatów i znicze pod kamieniem Pamięci Rodaków z Dobrzy‑
nia nad Drwęcą, Golubia i okolic poległym, zamordowanym i prześla‑
dowanym przez totalitarystów hitlerowskich i stalinowskich w latach 
1939‑1956.

79. rocznica zakończenia II wojny światowej
i Narodowy Dzień Zwycięstwa

i miasta Golub‑Dobrzyń, Zarządu Dróg Powia‑
towych w Golubiu‑Dobrzyniu, Rejonu Dróg 
Wojewódzkich w Wąbrzeźnie oraz Komendy 
Powiatowej PSP w Golubiu‑Dobrzyniu.
Pod linkiem https://mapy.geoportal.gov.pl/
iMapLite/KMZBPublic.html znajdziecie Pań‑
stwo Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeń‑

stwa, która pozwala na rzetelne i czytelne zi‑
dentyfikowanie, a także przedstawienie skali 
i rodzaju zagrożeń oraz instytucji współodpo‑
wiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego.

(MG)

II wojna światowa zakończyła się podpisaniem aktu bezwarunkowej ka‑
pitulacji Niemiec
8 maja 1945 r. o 22.43 czasu środkowo‑europejskiego w dzielnicy Karl‑
shorst w Berlinie. Akt wszedł w życie o 23.01 i wtedy nastąpiło przerwa‑
nie działań wojennych.
Wojna trwała 6 lat i uczestniczyły w niej 72 państwa. Pochłonęła 
5 razy więcej ofiar niż I wojna światowa, nazywana wielką. Polska stra‑
ciła ponad 6 mln obywateli, w tym około 3 mln pochodzenia żydow‑ 
skiego.

(MG)
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Egzamin maturalny w roku 2024 zgodnie z har‑
monogramem Centralnej Komisji Egzamina‑
cyjnej rozpoczął się 7 maja 2024 r. egzaminem 
z języka polskiego na poziomie podstawowym 
i potrwa aż do 24 maja.
W tym czasie maturzyści muszą przystąpić do 
trzech obowiązkowych pisemnych egzaminów 
na poziomie podstawowym: z języka polskie‑
go, z matematyki i z języka obcego nowożyt‑
nego.
Obowiązkowo muszą też przystąpić do jedne‑
go pisemnego egzaminu na poziomie rozsze‑
rzonym, czyli do egzaminu z tzw. przedmiotu 
dodatkowego.
Absolwenci czteroletniego technikum i absol‑
wenci branżowej szkoły II stopnia nie mają 
obowiązku przystąpienia do egzaminu z jed‑
nego przedmiotu dodatkowego na poziomie 
rozszerzonym, jeżeli spełnili wszystkie warunki 
niezbędne do uzyskania dyplomu potwierdza‑

W połowie kwietnia Milena Jankowska, uczen‑
nica klasy III C szkoły branżowej, dumnie re‑
prezentowała Zespół Szkół w Kowalewie Po‑
morskim oraz Powiat Golubsko‑Gobrzyński 
podczas VII Finału Ogólnopolskiego Turnieju 
na Najlepszego Ucznia w zawodzie kucharz 
w Zabrzu. Opiekunką Mileny była nauczycielka 
przedmiotów gastronoimicznych Magdalena 
Paczkowska.

Matury 2024

jącego kwalifikacje zawodowe albo dyplomu 
zawodowego w zawodzie nauczanym na po‑
ziomie technika.
Wszyscy tegoroczni abiturienci muszą też przy‑
stąpić do dwóch egzaminów ustnych: z języka 
polskiego i z języka obcego.
Aby zdać maturę, abiturient musi uzyskać mini‑
mum 30 proc. punktów z egzaminów obowiąz‑
kowych. W przypadku przedmiotu do wyboru 
nie ma progu zaliczeniowego, wynik z egzami‑
nu służy tylko przy rekrutacji na studia. Wyniki 
matur podane zostaną 9 lipca.

Maturzysta, który nie zda jednego obowiąz‑
kowego egzaminu ma  prawo  do poprawki 
w sierpniu. Abiturient, który nie zda więcej niż 
jednego egzaminu, może poprawiać je dopiero 
za rok. 
W Powiecie Golubsko‑Dobrzyńskim do eg‑
zaminu maturalnego przystąpili uczniowie 
z Zespołu Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Go‑
lubiu‑Dobrzyniu, Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu
‑Dobrzyniu oraz Zespołu Szkół w Kowalewie 
Pomorskim.

(WP)

Sukces Mileny Jankowskiej
na Najlepszego Ucznia w zawodzie kucharz

‑ Turniej składał się z części teoretycznej i prak‑
tycznej. Podczas pierwszej z nich najlepsi 
uczniowie z całej Polski zmagali się z wiedzą, 
związaną z ich przyszłym zawodem. Nato‑
miast w drugim dniu zmagań uczestnicy mie‑
li do przygotowania zakąskę i danie główne, 
których tematem przewodnim były „Potrawy 
w nowoczesnej odsłonie z regionu pochodze‑
nia uczestników turnieju” – informuje Magda‑

lena Paczkowska. ‑ Po emocjonujących zmaga‑
niach mieliśmy także okazję zwiedzić Zabrze 
i uczestniczyć w wycieczce do Sztolni Królowa 
Luiza. W ostatnim dniu pobytu w Zabrzu na 
uroczystej gali poznaliśmy listę zwycięzców 
turnieju – relacjonuje nauczycielka.
‑ Nasza Milenka została finalistką Turnieju 
i  jednocześnie najlepszą w regionie kujawsko
‑pomorskim uczennicą w zawodzie kucharz. 
Serdeczne gratulacje! – podsumowuje Magda‑
lena Paczkowska.

(KZ)
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Wielkimi krokami

zbliża się sezon

uroczystości komunijnych. 

Podczas przygotowywania

żywności na tę ważną uroczystość 

warto pamiętać

o przestrzeganiu zaleceń

dotyczących przygotowywania

i przechowywania środków

spożywczych wg

„Pięciu kroków

do bezpieczniejszej żywności”.

Informacja
Powiatowej

Stacji Sanitarno
-Epidemiologicznej

w Golubiu
-Dobrzyniu

Dnia 11 kwietnia 2024 r. w Parku Miejskim 
w  Golubiu‑Dobrzyniu, w związku ze Świato‑
wym Dniem Zdrowia, Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Golubiu‑Dobrzyniu oraz 
Starostwo Powiatowe w Golubiu‑Dobrzyniu 
zorganizowało akcję prozdrowotną, w ramach 
której można było bezpłatnie skorzystać z ba‑
dań słuchu, skóry głowy, ciśnienia wewnątrz‑
gałkowego oka, przesiewowych poziomu 
glukozy, przesiewowych cholesterolu i trójgli‑
cerydów, ciśnienia tętniczego krwi oraz tlenku 
węgla w wydychanym powietrzu.
Ponadto, podczas akcji można było skorzystać 
z konsultacji lekarzy specjalistów, dietetyka, 
sprawdzić wskaźnik masy ciała, czy założyć 
Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotne‑
go.   Poruszono także tematy profilaktyki no‑
wotworowej oraz szczepień ochronnych.
Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyło się 
stoisko Zespół Szkół Nr 3 w Golubiu‑Dobrzy‑
niu,  którzy w sposób profesjonalny zachęcali 
mieszkańców do zdrowego odżywania po‑
przez przygotowane do degustacji przekąski.

Światowy Dzień Zdrowia w Golubiu-Dobrzyniu

Dla najmłodszych, jak i tych starszych uczest‑
ników przygotowany został pokaz pierwszej 
pomocy przedmedycznej oraz pokaz wyposa‑
żenia samochodu strażackiego.Oprawę mu‑
zyczną zapewniła Publiczna Szkoła Muzyczna 
I stopnia w Golubiu‑Dobrzyniu.
Bardzo dziękujemy partnerom za włączenie się 
do akcji i pomoc w jej przeprowadzeniu!

(WP)
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Tradycyjnie w Liceum Ogólnokształcącym im. 
Anny Wazówny w Golubiu‑Dobrzyniu plano‑
wane jest utworzenie klas pierwszych o czte‑
rech rozszerzeniach. Będą to klasy matema‑
tyczno‑informatyczna, biologiczno‑chemiczna, 
humanistyczno‑medialna i mundurowa.
Nauczyciele, a czasem też uczniowie, odwie‑
dzali szkoły podstawowe w Powiecie Golub‑
sko‑Dobrzyńskim, aby zaprezentować ofertę 
„Wazówny”. Jak każdego roku spotkali się z mi‑
łym przyjęciem, a ósmoklasiści z zainteresowa‑
niem wysłuchiwali informacji o szkole, nauce 
w liceum i możliwościach absolwentów ogólnia‑
ka po jego skończeniu. Ważnym wydarzeniem 
był Dzień Otwartych Drzwi „Wazówny”, podczas 
którego uczniowie klas ósmych mogli poznać 
szkołę i jej uczniów. W klasach, w strzelnicy i na 
boisku sporo się działo, były warsztaty, pokazy, 
doświadczenia przyrodnicze, wystawy, quizy 
i wspólny taniec belgijki. Grupa uczniów naszej 
szkoły odwiedza też szkoły podstawowe w Go‑
lubiu‑Dobrzyniu, gdzie organizują happeningi 
związane z literaturą. Szkołę poznają też ucznio‑
wie klas ósmych, biorący udział w konkursach 
tematycznych, organizowanych w „Wazównie”. 
Za nami już IV Powiatowy Konkurs Lekturowy, 

Nabór 2024

Edukacja w liceum

a przed nami: 22 maja VI Powiatowy Konkurs 
Historyczny „Wazowie na tronie polskimi”, 
11 czerwca – III Powiatowy Konkurs Języka An‑
gielskiego, 13 czerwca – III Powiatowy Konkurs 
„Przyroda wokół nas. Planowany jest także Tur‑
niej „Sprawni jak kadeci”.
„Wazówna” w kasie A proponuje trzy przedmio‑
ty w zakresie rozszerzonym – matematykę, in‑
formatykę i język angielski; w B biologię, chemię 
i język angielski, w C – język polski historię lub 
geografię i język angielski, a w D. rozszerzone są 
geografia i język angielski oraz realizowany jest 
program przygotowania wojskowego. 
Program realizują klasy, które dzięki współpra‑
cy z Ministerstwem Obrony Narodowej dzia‑
łają jako oddziały przygotowania wojskowe‑
go. Nauczanie wojskowe obejmuje szkolenie 
zasadnicze w klasach I–III liceum, w trakcie 
którego są realizowane zajęcia teoretyczne 
i praktyczne oraz obóz szkoleniowy w klasie 
IV. Minimalna liczba zajęć realizowanych w ra‑
mach programu to 230 godzin, w tym 53 go‑
dziny zajęć teoretycznych i 177 godzin zajęć 
praktycznych. Są one przeprowadzane zarów‑
no w szkole, jak i w „patronackiej” jednostce 

wojskowej, czyli w Centrum Szkolenia Wojsk 
Obrony Terytorialnej w Toruniu. Absolwenci 
będą mogli liczyć na korzyści, takie jak możli‑
wość odbycia skróconego szkolenia w ramach 
dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej czy 
dodatkowe profity przy przyjęciach na uczel‑
nie wojskowe. „Wazówna” jest jedyną szkołą 
w powiecie realizującą program OPW.
Przypominamy, że od 13 maja 2024 r. (ponie‑
działek) do 14 czerwca 2024 r. (piątek) należy 
składać wnioski o przyjęcie do I klasy liceum 
ogólnokształcącego, w tym oddziału przygo‑
towania wojskowego. Przeprowadzenie prób 
sprawnościowych dla kandydatów do od‑
działu odbędzie się w terminie od 17 czerwca 
2024 r. (poniedziałek) do 20 czerwca 2024 r. 
(czwartek). Uzupełnienie wniosku o przyjęcie 
do I  klasy o świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej i zaświadczenie o wyniku eg‑
zaminu ósmoklasisty oraz złożenie nowego 
wniosku, w tym zmiana przez kandydata wnio‑
sku o  przyjęcie, z uwagi na zmianę szkół, do 
których kandyduje odbędzie się od 25 czerwca 
2024 r. (wtorek) do 9 lipca 2024 r. (wtorek). 

IU
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5 kwietnia 2024 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu‑Dobrzyniu Jarosław Zakrzew‑
ski, Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski oraz Wicestarosta Danuta Malecka 
otworzyli Targi Pracy i Edukacji, które zgromadziły wielu uczestników poszukujących możliwości 
rozwoju zawodowego i edukacyjnego. 
Targi Pracy i Edukacji są kluczowym punktem dla wszystkich osób, które szukają ścieżki zawodo‑
wej lub chcą się dokształcać. To również znakomita okazja dla firm i instytucji edukacyjnych do 
nawiązania kontaktów z potencjalnymi pracownikami i studentami.
Listę wystawców oraz więcej informacji znajdą Państwo pod adresem: https://golub‑dobrzyn.
praca.gov.pl/

(MG)

W dniu 25 kwietnia 2024 r. na boisku orlik 
mieszczącym się na terenie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Golubiu‑Dobrzyniu odbyły się Mi‑
strzostwa Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego 
w piłce nożnej dla dziewcząt z dwóch grup wie‑
kowych. W ramach organizacji „Igrzysk Dzieci”, 
w których rywalizowały dziewczęta z czterech 
szkół z rocznika 2011 i młodsze, najwięcej umie‑
jętności piłkarskich miały uczennice z Zespołu 
Szkół Miejskich w Golubiu‑Dobrzyniu. Po‑
dobnie sytuacja wyglądała w grupie starszej, 
w której zmagały się uczennice z trzech szkół 
z  rocznika 2009‑2010. W tym dniu w grupie 
starszej bezkonkurencyjne okazały się także re‑
prezentantki z Zespołu Szkół Miejskich w Golu‑
biu‑Dobrzyniu. Dziękujemy wszystkim zespołom 
za udział w rozgrywkach, natomiast zwyciężczy‑

TARGI PRACY I EDUKACJI 2024

Mistrzostwa Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w piłce nożnej 
dziewcząt z roczników 2011 i młodsze oraz 2009-2010

niom w obu kategoriach wiekowych życzymy 
powodzenia w dalszym etapie rywalizacji.
Poniżej przedstawiamy klasyfikację końcową 
z Mistrzostw Powiatu w piłce nożnej dziewcząt:
Dziewczęta z rocznika 2011 i młodsze (Igrzyska 
Dzieci):

1. miejsce Zespół Szkół Miejskich w Golubiu
‑Dobrzyniu
2. miejsce Szkoła Podstawowa im. Stefana Że‑
romskiego w Działyniu
3. miejsce Szkoła Podstawowa im. Marii Ko‑
nopnickiej w Kowalewie Pomorskim
4. miejsce Szkoła Podstawowa w Radominie
Dziewczęta z rocznika 2009‑2010 (Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej):
1. miejsce Zespół Szkół Miejskich w Golubiu
‑Dobrzyniu.
2. miejsce Szkoła Podstawowa im. Stefana Że‑
romskiego w Działyniu.
3. miejsce Szkoła Podstawowa im. Marii Ko‑
nopnickiej w Kowalewie Pomorskim.

(KT)
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W sobotę 27 kwietnia 2024 r. uczniowie klasy pierwszej technikum 
logistycznego o profilu mundurowym Zespołu Szkół w Kowalewie Po‑
morskim, pod okiem instruktorów ze Związku Strzeleckiego „Strzelec“, 
Pluton 3 Grudziądz, odbyli całodniowe ćwiczenia terenowe. ‑ Kadeci 
uczyli się w praktyce udzielać pierwszej pomocy na polu walki, pod‑
stawowych zasad przetrwania, a także elementów zadań taktycznych. 

26 kwietnia br. uroczyście pożegnano absol‑
wentów technikum logistycznego, mechatro‑
nicznego oraz żywienia i usług gastronomicz‑
nych w Zespole Szkół w Kowalewie Pomorskim. 
Po raz pierwszy mury szkoły opuścili uczniowie 
pięcioletniego technikum. Wszyscy otrzymali 
świadectwa ukończenia szkoły, w tym aż sied‑
mioro świadectwa z wyróżnieniem: 
• Martyna Stankiewicz śr. ocen 5,62
• Józefina Bach śr. ocen 5,39
• Zuzanna Olszewska śr. ocen 5,27
• Zuzanna Dankowska śr. ocen 5,11
• Marcin Łobacz – Żuczenko śr. ocen 5,11
• Ilona Moszkowicz śr. ocen 5,06 
• Anita Tomaszewska śr. ocen 4,75
Najlepszą tegoroczną absolwentką, uho‑

Pożegnanie absolwentów w Zespole Szkół
w Kowalewie Pomorskim

norowaną Nagrodą Starosty Golubsko‑Do‑
brzyńskiego, została Martyna Stankiewicz. To 
szczególne wyróżnienie wręczyli Martynie sta‑
rosta Franciszek Gutowski oraz wicestarosta 
Danuta Malecka. Ponadto wszyscy zdobywcy 
świadectw z wyróżnieniem otrzymali nagrody 
Burmistrza Kowalewa Pomorskiego, wręczone 
przez Burmistrza Jacka Żurawskiego.
Z kolei dyrektor szkoły Bogdan Oskwarek oraz 
wychowawca klasy Krzysztof Zaniewski wrę‑
czyli absolwentom nagrody oraz wyróżnienia 
za aktywność i osiągnięcia:
Wyróżnienia za osiągnięcia sportowe na szcze‑
blu powiatowym lub wojewódzkim: 
• Michalina Brzostowska, 
• Roksana Słomczewska, 

Ćwiczenia terenowe kowalewskiej „mundurówki“
Zajęcia odbyły się w Forcie Wielka Księża Góra w Grudziądzu, pośród 
lasów i starych fortyfikacji. Pomimo trudnego terenu oraz ogromnego 
wysiłku fizycznego wszyscy wrócili uśmiechnięci i zmotywowani do ko‑
lejnych działań – relacjonjuje wychowawca klasy Tomasz Wroński.

(KZ)

• Julia Głowińska, 
• Anna Rocławska, 
• Magdalena Zielińska, 
• Oliwia Żabińska
• Szymon Czachorowski
• Krystian Stankowski
• Sebastian Dembiński
Nagrody za aktywność podczas wydarzeń 
w środowisku lokalnym oraz promocję szkoły 
otrzymały:
• Michalina Brzostowska
• Julia Głowińska
• Ilona Moszkowicz
• Kinga Osmańska
• Anna Rocławska
• Magdalena Zielińska
Nagrodę Dyrektora Szkoły za występy wokal‑
ne podczas wielu szkolnych uroczystości otrzy‑
mała Zuzanna Olszewska.
W imieniu społeczności szkolnej absolwentów 
pożegnali uczniowie klasy czwartej technikum. 
Gośćmi uroczystości byli licznie przybyli rodzi‑
ce i bliscy naszych abiturientów, nauczyciele, 
a także Starosta Golubsko‑Dobrzyński Fran‑
ciszek Gutowski, Wicestarosta Golubsko‑Do‑
brzyński Danuta Malecka, Burmistrz Kowalewa 
Pomorskiego Jacek Żurawski, radny Powiatu 
Golubsko‑Dobrzyńskiego Roman Ratyński 
oraz Inspektor Oświaty Agnieszka Malon. 

(KZ)
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Na przełomie kwietnia i maja odbyła się 10‑ta, jubileuszowa edycja Ogól‑
nopolskiego Konkursu Wiolonczelowo‑Kontrabasowego w Kowalewie 
Pomorskim. Konkurs miał formułę stacjonarną (dwudniowe przesłuchania 
w Miejsko‑Gminnym Ośrodku Kultury w Kowalewie Pomorskim, w dniach 
22‑23 kwietnia br.) oraz online (do 6 maja br.). Konkurs odbywa się nieprze‑
rwanie od 10 lat promując Powiat Golubsko‑Dobrzyński oraz Kowalewo 
Pomorskie. W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 145 uczniów z te‑
renu całej Polski z najważniejszych ośrodków muzycznych (67 uczestników 
konkursu stacjonarnego oraz 78 uczestników w konkursie online). Poza 
promocją młodych, utalentowanych instrumentalistów i promocją Powiatu 
Golubsko‑Dobrzyńskiego była to wspaniała okazja do wymiany doświad‑
czeń pomiędzy nauczycielami, uczniami klas wiolonczeli i kontrabasu. 
Nagrodami w konkursie były m.in. bony na kursy, warsztaty mistrzowskie 
oraz nagrody pieniężne dla zdobywcy nagrody Grand Prix (uczeń oraz jego 
nauczyciel). Mecenasami konkursu byli: Stowarzyszenie Miłośników Kul‑
tury, Bank Spółdzielczy w Kowalewie Pomorskim, Powiat Golubsko‑Do‑
brzyński, Miejsko‑Gminny Ośrodek Kultury w Kowalewie Pomorskim. 
Komisje konkursowe składały się z wybitnych ekspertów w swojej specjal‑
ności. Komisja w kategorii WIOLONCZELE w konkursie stacjonarnym: Prof. 
dr hab. R. Marzec ‑ PRZEWODNICZĄCA, dr E. Witczak, mgr M. Moszczyń‑
ska. Komisja w kategorii KONTRABASY w konkursie stacjonarnym: Prof. 

X Ogólnopolski Konkurs Wiolonczelowo-Kontrabasowy
w Kowalewie Pomorskim

dr hab. J. Krempeć‑Kaczor ‑ PRZEWODNICZĄCA, prof. dr hab. Grzegorz 
Wieczorek, Krzysztof Malinowski, Krzysztof Sypek, Błażej Babij, Sylwester 
Masłoń, Łukasz Bebłot, dr Donat Zamiara. 
Komisja w kategorii WIOLONCZELE w formie ONLINE: Prof. dr hab. R. Ma‑
rzec ‑ PRZEWODNICZĄCA, dr E. Witczak, dr M. Ziarkowska, mgr M. Mosz‑
czyńska, mgr A. Rudkiewicz, mgr D. Straburzyńska, mgr V. Mikelis. 
Komisja w kategorii KONTRABASY w formie ONLINE: Prof. dr hab. J.Krem‑
peć‑Kaczor ‑ PRZEWODNICZĄCA, ad. dr hab. Kamil Łomasko, prof. AMP 
dr hab. S. Guzowski, mgr A. Gessler.
Uczniowie naszych szkół muzycznych zostali laureatami konkursu: Ele‑
na Jankowska‑wiolonczela z PSM I stopnia w Golubiu‑Dobrzyniu z klasy 
dr E. Witczak II miejsce oraz Stanisław Karwicki‑kontrabas z PSM I stopnia 
w Kowalewie Pomorskim z klasy K. Sypka II miejsce.

(KS)
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Dnia 26.04.2024r. w Zespole Szkół nr 2 w Go‑
lubiu‑Dobrzyniu zorganizowany został Dzień 
Otwartych Drzwi. Miał on na celu prezenta‑
cję dorobku Szkoły, jak również przybliżenie 
placówki ósmoklasistom. Przybyli uczniowie 
zostali zapoznani z kierunkami kształcenia 
w szkole. Przedstawione zostały poszczególne 
technika kształcące w zawodach: technik rol‑

12 kwietnia br. w Politechnice Bydgoskiej odby‑
ła się Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolni‑
czych okręgu bydgoskiego, która organizowa‑
na była już po raz 47. 
Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu‑Do‑
brzyniu brali udział w 4 blokach tematycz‑
nych. Z wielką radością informujemy, iż Jakub 
Osiński, uczeń technikum w zawodzie technik 
rolnik, został laureatem w eliminacjach okrę‑
gowych w bloku produkcji zwierzęcej i  awan‑
sował do centralnego etapu Olimpiady Wiedzy 
i  Umiejętności Rolniczej. Opiekunem Jakuba 
jest Rafał Szynkiewicz.
Celem Olimpiady jest rozwijanie wśród mło‑
dzieży zainteresowań rolnictwem oraz popula‑
ryzacja i pogłębienie wiedzy rolniczej. Młodzież 
może wzbogacić swoje przygotowanie zawodo‑

26 kwietnia 2024 roku odbyło się uroczyste 
pożegnanie uczniów klas piątych Technikum 
im. Błękitnej Armii w Zespół Szkół nr 2 w Golu‑
biu‑Dobrzyniu. Obecny na uroczystości Starosta 
Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Franciszek 

Dzień Otwartych Drzwi w Zespole Szkół nr 2
w Golubiu-Dobrzyniu

Mamy laureata Olimpiady rolniczej 

Pożegnanie uczniów klas V w ZS nr 2

nik, technik ekonomista, technik architektury 
krajobrazu, technik informatyk, technik rekla‑
my oraz zawody Branżowej Szkoły I Stopnia: 
kucharz, cukiernik, fryzjer, fotograf, elektrome‑
chanik, monter sieci i urządzeń sanitarnych. 
Podczas Dni Otwartych odbył się również po‑
kaz maszyn rolniczych, wystawa historyczna, 
doświadczenia biochemiczne oraz była możli‑
wość wykonania zdjęć w fotobudce. 

(KB)

we, a jednocześnie dzięki pogłębieniu wiedzy 
i umiejętności przyczynić się do stałego unowo‑
cześniania i rozwoju polskiego rolnictwa.

(KB)

Gutowski życzył maturzystom sukcesów na egza‑
minach i podkreślał osiągnięcia naszych uczniów. 
Z kolei myślą przewodnią przemówienia Wicesta‑
rosty Danuty Maleckiej były słowa Zamoyskiego 
„Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży 

chowanie”. Zwróciła ona uwagę na ogromną rolę 
szkoły w kształtowaniu charakterów kolejnych 
pokoleń. Razem z Inspektorem Oświaty Agniesz‑
ką Malon Pan Starosta i  Pani Wicetarosta wrę‑
czyli nagrodę Prymusce Szkoły, Magdalenie Szy‑
mańskiej i uczniom wyróżniającym się w nauce. 
Nauczyciel wychowania fizycznego Jakub Piotr‑
kowski podziękował z kolei uczniom osiągającym 
sukcesy sportowe, wręczając im pamiątkowe 
odznaczenia. Dyrektor Szkoły Agnieszka Brzo‑
stowska dziękowała nauczycielom i rodzicom za 
trud i poświęcenie włożone w wychowanie mło‑
dzieży, a uczniom życzyła samych sukcesów. Na 
zakończenie został przedstawiony spektakl przy‑
gotowany przez uczniów pod opieką Pani Anny 
Górskiej i Pani Joanny Śniegowskiej.

(KB)
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Udział licealistów w turniejach, konkursach 
i olimpiadach to przygoda i sposób na łącze‑
nie pasji z sukcesami edukacyjnymi. Ucznio‑
wie „Wazówny” często dostają się do finałów 
okręgowych, a nawet centralnych różnych za‑
wodów i olimpiad. Wiosna przyniosła szkole 
kilkoro finalistów i laureatów.
Uczniowie „Wazówny” przełom lutego i mar‑
ca rozpoczęli od udziału w etapie okręgowym 
Olimpiady Wiedzy Historycznej w Inowrocławiu. 
„Wazównę” reprezentował zespół w składzie: 
Olga Jagielska, Zofia Pieczka, Jakub Banaszew‑
ski, Hubert Kiełpiński, Oliwier Lisewski, Maciej 
Trojanowski i Mateusz Rzepkowski. Awans do 
finału ogólnopolskiego wywalczył Maciej Tro‑
janowski. To piąty awans do zawodów central‑
nych w tym roku szkolnym ucznia naszej szkoły.
Awans w finale okręgowym Olimpiady Wiedzy 
o Społeczeństwie i Prawach Człowieka zdoby‑
ła Zofia Pieczka, w zawodach centralnych weź‑
mie udział 6 i 7 kwietnia. Natomiast w finale 
okręgowym Olimpiady Wiedzy o III RP wziął 
udział Mateusz Rzepkowski, któremu zbrakło 
tylko trzech punktów, aby awansować do za‑
wodów centralnych.
Na początku marca Amelia Florek i Michał Bar‑
tosiak zostali laureatami XII Konkursu Wiedzy 
Patriotycznej o Romanie Dmowskim. Uczniów 
przygotowywali Marek Beyger Justyna Radzi‑
mińska i Mariusz Rzepkowski. W konkursie 
III miejsce zdobyła Amelia Florek za pracę 
plastyczną przedstawiającą Romana Dmow‑
skiego z frytkami z McDonald’s, wyróżnienie 
zdobył natomiast Michał Bartosiak w kategorii 
pracy pisemnej.
Również na początku miesiąca w Toruniu od‑
był się etap wojewódzki Międzyszkolnego 
Turnieju Wiedzy o Wojsku Polskim „EKSTRA‑
KLASA WOJSKOWA”, który przeznaczony jest 
dla uczniów klas mundurowych. Kadeci z „Wa‑
zówny” – Martyna Trzcionka, Damian Żebrow‑
ski i Kacper Floerke ‑ dotarli do finału turnieju, 
gdzie ostatecznie zdobyli V miejsce. Opieku‑
nem drużyny był kpt. rez. Sławomir Żochowski. 
Tym samym wciąż pozostają w czołówce klas 
mundurowych województwa. Niestety na za‑
wody centralne jadą tylko zdobywcy I miejsca 

Uczniowie z pasją
(to również team kpt. Żochowskiego, jednak 
tym razem z Jabłonowa Pomorskiego).
W Delegaturze Instytutu Pamięci Narodo‑
wej w  Bydgoszczy odbyła się uroczysta Gala 
Konkursu „Stan wojenny. Pamiętam‑Znam”. 
I miejsce zajął zespół w składzie: Weronika 
Kwaśniewska, Michał Bartosiak i Mateusz 
Rzepkowski, który przygotował gazetę z cza‑
sów stanu wojennego „Opornik”. Wyróżnienie 
zdobyła redakcja „Podziemnego Kreta” w skła‑
dzie: Amelia Cieszyńska, Zuzanna Lewandow‑
ska i Zofia Malinowska. Opieką merytoryczną 
zespołu zajęli się: Marek Beyger, Justyna Radzi‑
mińska i Mariusz Rzepkowski.
W Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu 11 mar‑
ca odbył się finał XX edycji Regionalnego Kon‑
kursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym, 
w którym uczestniczyło 10 uczniów z sześciu 
szkół. W tegorocznej edycji na konkurs prze‑
słano 44 prace z 22 szkół, spośród których 
wyłoniono 10 finalistów. Ci podczas finału 
przedstawili swoje prezentacje i odpowiadali 
na pytania. Zofia Pieczka zdobyła tytuł finalist‑
ki. Przygotowała pracę i prezentację na temat 
„Rola samorządu w pielęgnowaniu wartości 
patriotycznych i zachowaniu pamięci o historii 
małych ojczyzn”.
Za nami również udział w eliminacjach okrę‑
gowych Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej 
w Inowrocławiu. Udział wzięła w nim drużyna w 
składzie: Oliwia Łęgowska, Zofia Pieczka i Zofia 
Rutkowska. O awans otarła się Zofia Pieczka.
W Instytucie Pamięci Narodowej Delegaturze 
w Bydgoszczy odbył się IV Bydgoski Test Wie‑
dzy o Żołnierzach Wyklętych. W finale kon‑
kursu udział wzięli: Jakub Banaszewski, Olga 
Jagielska, Hubert Kiełpiński, Miłosz Pietruszyń‑
ski, Myhailo Stetsiuk i Mateusz Rzepkowski. 
II miejsce zdobył Hubert Kiełpiński.
Kadeci kpt. Żochowskiego wzięli udział w eli‑
minacjach miejsko‑gminnych Ogólnopolskie‑
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Rywalizacja 
była na wysokim poziomie, bo o III miejsce 
musiała odbyć się dogrywka. Ekipa „Wazóny” 
startowała w 3 grupie wiekowej w składzie: 
Martyna Trzcionka, Julia Smolińska, Wiktoria 
Marunowska, Zofia Tomella, Natalia Gapińska, 

Kacper Kropkowski. Najlepiej wypadła Marty‑
na Trzcionka, która zajęła II miejsce i tym sa‑
mym awansowała do etapu powiatowego.
Dwoje reprezentantów „Wazówny” brało 
udział w III etapie (finale centralnym) Olim‑
piady Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności 
w Warszawie. Zofia Pieczka została laureatką, 
co dało jej możliwość uzyskania indeksu, mię‑
dzy innymi, na Uniwersytet Warszawski. Nato‑
miast Maciej Trojanowski, mimo zaangażowa‑
nia, nie zdołał zdobyć tytułu finalisty z powodu 
słabszego wyniku w etapie okręgowym.
Karolina Romańczuk, Zofia Pieczka, Klara 
Róg i Amelia Żydziak wzięły udział w X edycji 
ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego 
„W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL 
Ravensbrück”. Jest to niezwykłe wydarzenie, 
które stanowi hołd dla ofiar zamordowanych 
w niemieckim nazistowskim obozie koncen‑
tracyjnym oraz dla ocalałych byłych więźniarek 
tego obozu. Dla uczestniczek konkursu udział 
w tym wydarzeniu to nie tylko okazja do pre‑
zentacji swoich umiejętności recytatorskich, 
ale również głębokie doświadczenie związane 
z refleksją nad historią. 
W dniach 22‑23 marca w Warszawie odbył się 
finał X edycji Olimpiady Wiedzy o Mediach, 
gdzie „Wazównę” reprezentowali Hubert Kieł‑
piński i Mateusz Rzepkowski. Podczas finału 
uczniowie mieli okazję spotkać się z uznawa‑
nymi dziennikarzami (Renata Kim, Katarzyna 
Kolęda‑Zalewska, Paweł Płuska i Bartosz Wę‑
glarczyk). To niezwykła szansa na nawiązanie 
kontaktów i poszerzenie wiedzy z zakresu me‑
diów. O wielkim pechu może mówić Hubert 
Kiełpiński, który przegrał tytuł finalisty gor‑
szym wynikiem etapu okręgowego. 
W dniach 25‑26 marca na Zamku Golubskim 
odbył się finał Olimpiady Wiedzy Historycznej. 
„Wazównę” reprezentował Maciej Trojanow‑
ski, który zdobył tytuł finalisty. Tym samym 
może wybrać indeks na jedną z 30 uczelni 
w kraju, w tym m.in. prawo na Uniwersytecie 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warsza‑
wie czy Uniwersytecie Adama Mickiewicza 
w Poznaniu.

(DG)

Martyna Wojdyło z klasy III technikum reklamy oraz Igor Romanowski z klasy IV technikum eko‑
nomicznego w Zespole Szkół nr 2 w Golubiu‑Dobrzyniu zostali laureatami VIII Edycji Międzyna‑
rodowego Konkursu Historycznego „Polska ‑ Szwecja między rywalizacją i współpracą”, organi‑
zowanego na Zamku Golubskim.

Polska - Szwecja między rywalizacją i współpracą
Uczniowie znaleźli 
się gronie 56 laure‑
atów z całej Polski. 
Igor zajął wysokie 3 
miejsce, a Martyna 9 
miejsce w kategorii 
prac plastycznych. 
Igor i Martyna zdo‑
byli indeksy na wyż‑
sze uczelnie, między 
innymi do Torunia, 
Bydgoszczy i Olszty‑
na. 
Uczniów do konkursu przygotował nauczyciel 
historii ‑ Szymon Wiśniewski. 

(KB)
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Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 52 30–32
fax: (56) 683 52 30

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 682 15 85/86 lub (56) 683 54 76
fax: (56) 475 62 11

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 26 63
fax: (56) 475 62 23

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 21 05

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. PTTK 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 22 86
fax: (56) 475 60 64

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel./fax: (56) 683 54 50

Zespół Szkół Nr 2
ul. Kilińskiego 31
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel.: (56) 683 25 49; (56) 683 47 07

Zespół Szkół Nr 3
ul. Konopnickiej 15
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 25 53

Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. (56) 684 15 03

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Golubiu‑Dobrzyniu
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. kom. 53 53 53 977

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. 53 53 53 786
e‑mail: sekretariat@muzyczna‑kowalewo.pl

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem
Wielgie 80a,
87‑645 Zbójno
tel. (54) 280 19 08

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem
87‑645 Zbójno
tel. (56) 475 61 81
fax. (56) 475 61 82

Powiatowy Środowiskowy
Dom Samopomocy
Ul. Dr J.G. Koppa 1A
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: psds@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 570 631 413

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza typu specjalistyczno-
terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1F
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: ppowgd@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 475 60 25

Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1G,
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. 533 940 854

Kontakt z Jednostkami
Organizacyjnymi Powiatu
Golubsko ‑ Dobrzyńskiego

Informacja o dyżurach

Starosta i Wicestarosta przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w każdy wtorek 
w godz. od 8:00 do godz. 15:30. Pozostali pracownicy – codziennie w godzinach pracy Starostwa.

Kierownicy Wydziałów przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w sekreta‑riacie 
Starostwa Powiatowego przy Placu Tysiąclecia 25 w Golubiu‑Dobrzyniu we wtorki, również po godzi‑
nach urzędowania, tj. w godzinach od 15.30 do 17.00.

Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego przyjmuje interesantów w  sprawach skarg 
i wniosków po wcześniejszym skontaktowaniu się z Biurem Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo
skracania artykułów, a także zmiany ich tytułów.

STAROSTWO POWIATOWE W GOLUBIU‑DOBRZYNIU
Plac 1000‑lecia 25, 87‑400 Golub‑Dobrzyń

tel. 56 683 53 80–82, fax. 56 475 61 11
Redaktor Naczelny: Katarzyna Orłowska
Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl
Stali współpracownicy: Monika Ciechanowska, Marcin Nowak

Wydziały i Biura Starostwa:
Wydział Architektury i Budownictwa
– (56) 683 53 80, 81 wew. 107–110
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
– (56) 683 53 80, 81 wew. 131, 132, 141
Geodeta Powiatowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 161
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nierucho-
mościami
tel. (56) 683 53 80, 81 wew. 161, 171, 172, 191, 50
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej
tel. bezpośredni: (56) 683 28 52 lub (56) 683 53 80, 81 
wewn. 191, 192, 201
Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Wydział Oświaty i Zdrowia – (56) 683 53 80,
81 wew. 112, 34
Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg
– tel. bezpośredni (56) 682 16 88
lub (56) 683 53 80, 81, fax. (56) 683 54 14
Wydział Finansowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 31,
51 lub wew. 61–65
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
– (56) 683 53 80, 81 wew. 47
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

ul. dr J.G. Koppa 1a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń
pzon@golub‑dobrzyn.com.pl
tel.: 56 475 60 50
Biuro Prawne – (56) 683 53 80, 81 wew. 50
Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji
(56) 683 53 80, 81 wew. 81, 83
Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych
– (56) 683 53 80, 81 wew.162
Wydział Techniczno-Inwestycyjny
– (56) 683 53 80 w. 91, 93, 95
Samodzielne stanowisko ds. zamówień
publicznych i pozyskiwania
środków finansowych zewnętrznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 52
Biuro Rady – (56) 683 53 80 wew. 114
Stanowisko ds. kadr – (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego
– (56) 683 53 80, 81 wew. 82
Koordynator dostępności – (56) 563 53 80 w. 121

Kasa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim 
Oddział Zbójno (parter, lewe skrzydło) czynna jest 
w godz. od 8:00 do 14.30

20 lat temu, 1 maja 2004 r., Polska wraz z Wę‑
grami, Słowacją, Słowenią, Czechami, Estonią, 
Litwą, Łotwą, Cyprem i Maltą przystąpiła do Unii 
Europejskiej. Dla Wspólnoty było to jej najwięk‑
sze rozszerzenie w historii, dla samej Polski – ka‑
mień milowy w rozwoju gospodarczym i społecz‑
nym. 
Było to największe w historii rozszerzenie Wspól‑
noty i oznaczało dopełnienie procesu trans‑
formacji po upadku systemu komunistycznego 
w Europie Środkowej i Wschodniej.
Proces wejścia Polski do Unii, w tym negocjacji 
zasad, na jakich nasz kraj wstąpił do Wspólno‑
ty, trwał prawie 15 lat. Jego ukoronowaniem było 
podpisanie w kwietniu 2003 r. w Atenach Trakta‑
tu Akcesyjnego, stanowiącego prawną podstawę 
rozszerzenia Unii Europejskiej. Podpisy złożyli 
przedstawiciele władz państw unijnej „piętnast‑
ki” oraz dziesięciu państw kandydujących.
Dwa miesiące po podpisaniu traktatu przystą‑
pienie Polski do Wspólnoty zostało przesądzo‑
ne w referendum, w którym za członkostwem 
w UE opowiedziała się zdecydowana większość 
– 77,45 proc. biorących udział w głosowa‑
niu, przeciwnych było 22,55 proc. Oddano też 
0,72 proc. głosów nieważnych. Frekwencja wy‑
niosła 58,85 proc.
23 lipca 2003 r. Traktat Akcesyjny ratyfikował 
prezydent Aleksander Kwaśniewski, oznaczało 

20 lat Polski w Unii Europejskiej

to ostateczne przyjęcie dokumentu przez nasz 
kraj. 1 maja 2004 r. Polska stała się pełnopraw‑
nym członkiem Unii Europejskiej. Oficjalne unij‑
ne uroczystości odbyły się wieczorem 1 maja 
w Dublinie (Irlandia pełniła wówczas rotacyj‑
ne, półroczne przewodnictwo w UE). 25 flag 
państw Unii przy dźwiękach „Ody do radości” 
Ludwiga van Beethovena zostało wciągniętych 
na maszty w obecności prezydent Irlandii Mary 
McAleese. Państwowe uroczystości odbyły się 
również na pl. marsz. J. Piłsudskiego w Warsza‑
wie.

(źródło: www.sejm.gov.pl)
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Wysoka Kapituła XIII Ogólnopolskiego Rankingu Olimpijskiego  
Europejskich Szkół Praworządności RP 2024 roku 

przyznaje  

Zespołowi Szkół nr 1 im. Anny Wazówny 
w Golubiu-Dobrzyniu 

 tytuł 

  EUROPEJSKIEJ SZKOŁY PRAWORZĄDNOŚCI RP            

XLVIII MIEJSCA 
wśród kilku tysięcy szkół ponadpodstawowych (w tym 348 sklasyfikowanych w Rankingu Olimpijskim) 

w organizowanych w RP społeczno-prawnych olimpiadach przedmiotowych, tematycznych i interdyscyplinarnych 

 
 

 
 
 

Przewodnicząca Wysokiej Kapituły 
prof. dr hab. Joanna Sadowska 

Stowarzyszenie Edukacyjno - Oświatowe COPTIOSH, Białostockie Centrum Edukacji, Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku  
27 kwietnia 2024 r. 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Anny Wazówny po raz 
kolejny zdobyło Złotą Tarczę 
w Ogólnopolskim Rankingu 
Olimpijskim Europejskich 
Szkół Praworządności RP. 
Jest to zestawienie wyników 
szkół ponadpodstawowych 
w społeczno‑prawnych olimpiadach przedmiotowych, 
tematycznych i interdyscyplinarnych, organizowanych 
w Polsce przez różne podmioty, a w tym przez Cen‑
trum Organizacji Przedmiotowo‑Tematyczno‑Inter‑
dyscyplinarnych Olimpiad Społeczno‑Historycznych 
(COPTIOSH).
COPTIOSH prowadzone jest przez Stowarzyszenie Edu‑
kacyjno‑Oświatowe w Białymstoku. Ranking prowa‑
dzony jest od 2012 roku. O miejscu szkoły w rankingu 
decyduje liczba punktów za wszystkich olimpijczyków 
wszystkich olimpiad. Przy równej liczbie punktów, czyli 
przy identycznym wyniku dane szkoły zajmują miejsce 
ex equo.

Sukcesy

„Wazówna” ze złotą tarczą

Sukcesy „Wazówny” osiągnięte podczas olimpiad 
społeczno‑prawnych, to wyniki uzyskiwane przez 
licealistów, którzy przygotowywani są od wielu lat 
przez Justynę Radzimińską i Marka Beygera.
Udział uczniów „Wazówny”: 
1. Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współcze‑
snym (Uniwersytet Warszawski), w etapie okrę‑
gowym ‑ Zofia Pieczka, Hubert Kiełpiński, Mateusz 
Rzepkowski, Oliwier Lisewski, 
2. Olimpiada Wiedzy o Społeczeństwie  (SEO 
COPTIOSH  w  Białymstoku), w etapie okręgowym ‑ 
Zofia Pieczka, Hubert Kiełpiński, Mateusz Rzepkow‑
ski, Oliwier Lisewski),
3. Olimpiada Wiedzy Historycznej  (SEO COPTIO‑
SH  w Białymstoku), finalista z etapu centralnego ‑ 
Maciej Trojanowski, 
4. Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronno‑
ści  (Uniwersytet Warszawski), laureatka etapu cen‑
tralnego ‑ Zofia Pieczka, uczestnik etapu centralnego 
‑ Maciej Trojanowski,
5. Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej (SEO 
COPTIOSH w Białymstoku), w etapie okręgowym 
‑ Zofia Pieczka, Oliwia Łęgowska, Oliwia Okońska, 
Zofia Rutkowska, 
6. Olimpiada Wiedzy o III RP (SEO COPTIOSH w Bia‑
łymstoku), w etapie okręgowym ‑ Zofia Pieczka, Hu‑
bert Kiełpiński, Olivier Lisewski, Mateusz Rzepkow‑
ski, Maciej Trojanowski, 
7. Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka w Świe‑
cie Współczesnym (SEO COPTIOSH w Białymstoku), 
finalistka etapu centralnego ‑ Zofia Pieczka, 
8. Olimpiada Solidarności (Fundacja Centrum So‑
lidarności), etap okręgowy odbędzie się 5 czerwca 
‑Mateusz Rzepkowski, Hubert Kiełpiński,
9. Olimpiada Wiedzy o Mediach (Uniwersytet War‑
szawski), w etapie okręgowym – Nina Pawlewicz, 
Martyna Markiewicz, w etapie centralnym ‑ Mateusz 
Rzepkowski, Hubert Kiełpiński. 

IU


